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e ndryshimeve ne kop ol
e mbyllur md 3t Dhletor2ot4

Financiare2014

Rirr. ! Ee6 + b*b 'h{t tur @)

Shtnimel mbi pasqyGl lnancarc n€ faqet vijuose jane pjesd p-Arberese e k,aryre pasqy.are

Kdlo p6qyra rinanciare jand aprowdnga drejlimii STLVER sh p.kdhejane ftnrosrrga:

AdflinistEron
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shenhe p& pqsqyrol nnonctore
Per vilin e mbytrur me 3t Dhjetor 2Ot 4
0€ sii,ho b. roicot to n6 n€ tek€).

1 , htomacloro te oeroiithshne
SILVER sh.p.k, eshte themeiu4 si nje shoqei me peQjegj6i re
nedGl'in ueglar (qKR) inden|riku4 he NtpT.tn K83010301S.
1 00,000 ALL dhe zolrohet nqa on tu i vete0 z Lii ard BALANI

Veprimlaria kyesore teqb c e sh oqerise pq ushl,imin 2014 ka q eie ndenim dh e shedimel pub le

2, P.mbledhi. e ootitikave kontabel

Aazat e oerc{ities sd p.sovhve iidanctare
Pasqyd liianciae jad pe.qatiiur nO p€rpulhje me tigjin shqipra. .p konhbitiiot. dhe paErcr
Flnanciad dhe me Srand a'let (ombdlare t! Koilabi ireti Ato tai e pega u I mb bazed e p6imilh
kosros hisLdke, duke e tohbinun me eenefG rd fttodave ro !e,. dhe pa,imir re ie dcjLvo i€
(oslatuara. Alo pa€qibn ne monedhen veida*, Lek{ Shqtptaf { ALL)

Painot *antsbile nd dfiekihdse a6 tahd 'dqu nM shoodtia, tahA si nC tEhtd:

Njohja e te adhunvo dhe shpenzinevd
Td adhubr dhe shpenz mer ijihei stpas konhbititefi G t-6 dejlaw li toishluaG Te adhucr f€a
sh{a e marrGve dhe prcdukte€ il hen ko i lani Natu4 b eiisir ta gjirha neziqet dhe pddrimel maren
ne besueshmo'i dhe ka siguri le mhtushnre E nanj$ e pdfrimeve.rd adhlbt iga b€,ja e
srrd''rmeveriiheni-dvadsir0taz6!,ieticicdndodhertryedaeshodimitnddarddebtan.jrdhere

adhuraldhe shpenrmer qii dhen me shddnii mund rd pd,logadlel ne besueshmod..Ie adhudl
vrereerroi he vlerer e drejb Id shlmds se adetuar oso tO ardijtueshme, duke naft pacqsh
shuhdn e skonrimew ose @baier e otuaE. shpeizmsr ijihen aleheB ku ato s qurched prej te
retew dhe ne re iiejlin ushrim konbbet me ta ardhural e dhuh

TEnsaksioiar ii moiedhe 16 huaj koivedohen nd bte, me ku6tn 4naf € (embimir ld sankds ne
datan 6 kry€lies sd tansatsont. Ne 9do dalij bianct,zod monelari, G btardl t6 shp@hu nd
monedhe c huaj i'v erdsohen ma (u6ii iyliaf G kembinit c ii daldn e biaicil ze€r jomonetard, rd
shpreh( n0 monedhd te huaj, maten id &mdl e kost6 hhb,ike dhe nuk nue,EsoJren Firih 6e

rufizu4 dhe sjendet e reqlistruar ne
Kapila i i regjisiaar akiuaisht eshte
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humbja e pa Ea zud nqa

Pasqyrat 2014Financiare
ndryshr i kuueve le lembimt ither ie p6qyren

Ku6el e kdnbih t, ld podod€ nqa shoqeda p& modedhat e huaja frd kryMre, md 31.12 2014 jane
r euro:140,14lekedhe 1do[aF 115,23 teke

shFnzimiper ratmin mbltilmn pedaqsoi shlmen e tatih l per tu paguar per viti ushldmoLTatm
flimi i pagleshem per vitin ak a baohei m b llimin e tatueshen c i ndryshon noa fiini treqelar qe
Epodoher de pasqyren e re ardhuave dhe shpenrmeve, sepse korekroher nga shpeizoet e
pantohuG sipas leOGlacion( lskal. Noma aklua e o talimir mbi li6nin per usht'imin 2014 eshte l5 %.

Kodesal p,6r I u adaluar,l0 adhu€l6 kodslaluah dhe ogat ti tje.a afatshkunE dhd alalgiala, pilrt u
adeluar nd par) registohen id bilanc mo kc$b E amon zlar Kostoja e amon zlar e kO esave per
tu addtua aiaishkund, nd pdei rhdsi Sshrd e baEband me v edi e ty@ nontna e (minus poljziodel
e kjuad pijr €nie n- vled), k6sh qd Fdesat atatshk0nE @gjislDhen nE b anc me vledn e ty€
nelo e Eal zu6hne (e cira Eponoher p& shen bul ne ile btud kodclc ose dokumenr rjeldd.

Hual e mara, tlmilodl, shpenzimet e korslatua.a dhe huamade G tje6 alarshkun€ dhe atarqjara
per tu shter n-d Oad, n0 pC$ji ts mbahed na kcbn e amonDuar nd b arc. K6toja e amodn@ e
pasiveE inanclare afatshkudG, nd pdejthiisi, esh$ e ba€badd ne vreren e ryre nom ia et keshtu qi
pasivel rnamiare afatshkunm m bahe i ie b bnc ne v eidn e Vre nero 6 roa zu6hme {pi I shembul,
G aponua id njd la1ur6, kodGtd ose dokument tje164.

Allivet alatgjala mater a e(MGJM.li) bdohon ne mode h e konos. Nd bjtanc, nje ebmenl i MGJM-
se paaqlet m6 kcto minus amonzmid e arumuuar dhe ndonjd humbje ri,,akumuluar nga
zhvrsdsimi. NA se iera ro nlabor e nje akNi atalgiat oatedat dite! s rczu tal i 'jtees n il, kjo niie
lrenrbhet drejtpi drcI ne kapilaret e vda nen z6dn tep ice n9 a dvtedsin . Nise vteE konlabij e nje
akl v aiaigjalt mtedal zvogd ohet, s rcz! lal i v edsimir ky zvos 6 m nj hel si shpenz m ne pasqydn
o ta adhuave dhe shpennmeve. Amoiljzihi dshlr tosaiiur mbi baen e v|ercs se nb€tur per
|denesal dhe Oe.hgjta aktjveve aiat Oiala raredae. Ndmal e pedoN€jane ne tuedesa 5 % te
vleres mberuf dhe per atlivet e !:g€ 20% te vteEs 5a nbetu.
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Vreesimi ne hyie i invenlaeve beher fle cmimel e btedes dhe ne 6srel ku eshb e ap kueshme u
shrohen koslor e srrkaKuac per le sleue hvenher ie klshre magaznin prudukrel e gaBhme
gtendje ne iund te ushtdmil vtecso her ne kosh e tE. cjendjer e in@nladl ne pasqy€t i iarc arer
pa6qEn me (osu nesak@ ushlim I

3, Aktiye monetare {tikutd(ete n"d arte dhe baike)
GFndjel e mjere@ mmetaro re baike dhe a e, n. eke dhe va ute, ie datar 31 Dhjebl 2014 dhe
31 Dhjolor 2013 jane si ne poshre:

Gjendjer e lroga'jve ie rkujd televe rc paEqjtu€ ne paEFl tinaiciarc laE te njejta me re dhenar e
korlab irelir 4edhes dhe konfimohd ms diofijol e taarw bankae dhe iveda,et ftike te
monedhave.Tepd€r oshpehum ft n@edhi G huaj ]are ptrhrs ne eke dute perdotu. tu6 n €
kehbimit E tundit te ushtih I le bankes r6pakwe (shih shm nin a

Aktive t,a treE tiEnciare aft rshkud6
Keicsaleadelueshmedheakt@rege@iiaicare, nef tim dhenetundle ushtrjm ontabe 2014

nnr=EpduG nDEd-a

(D^hbd o nEN6 pdr rtiim

w;-F;aia -_td 
@- ;s

:"r,r#r :!*r??!q*-rt r @ a n l f  a a e $ 1 6 a A e r s h m e
tles4t y.' -. s 'rehi;;natue;h;;

( i v ) h * ! m ! ' e n 9 6 f i s i . a €

Ne'Lrogai / rcJresa G arrdtueshme . jane paEydar ke,kesat pn tu ad(erua. iga k ienler per sh ljel e
markava,prcdukleve dhe she|bihere, ie cilat iuk jane ad(eiu* ne turd t6 ushrrjmirshoqeda ka
ndenun nveilarct loitabet p€r sec lin k lenl dhe jaie te EioJdu4 me shumen rotato le paGq luL
Dcjtmi nondon se Ie sjftha red@sar do te e*eiohad n€ nj6 pedudhe aralshkuder me yteren c lye
noniiale dhe iuk paEsh ton @iie ie vtee.

lrylllid
Gte|djet e lnveDlaril ne i[ m dhe tuid le usftnd paEqiten:

5.
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Posl 'Ma 6 per sh !:e p€ 6ehet nga nvenlad i ma 6ve te maft nga impodi d he b@nda vendlt te
deslinuad per shille dhe G vle@sua6 me koston mesatae te manies.

Veni e inventail le pa@qtuG me siper pe4urhei me re dheial e kodabiiletl dhe re
inwnlaizimevs ruike e kryer ne iufd te usht m t 2014. Vepimel ekonomke qe dheimehylere
daljertaio tEDitutr ne llog4te e ezu tall me menyen e invenl4ril pedreFhem. si po I ke koirabe
ne pe@kfmin e koslos se invenla t eshle perdorur metoda'neelares se ponderuar, gjensrun nga

Vleb e nve adve € njohura si shpenzim giaG pedudhss kontabijt 2014 eshre 16,523,517 ALL.

Shlma e invenhit te pa€qiM ne " Ldnd-it e paE" perlaqeson slokun e tendeve re paE dhe
dalerialew ndhmoso qr p6do€n ne pr@osli e prcdhlnt dhe ucllimt le versuaG me koston

NdeEa ne ' P@dukle G gahhme" pasqyiohei poduklet b tende r, pa€ Ie pedorun per kryeden e

'Pa6pag esat p& iominme" perlaqson pa €paglmet p€ I b elei e na r6ve d he male'iateve te tryeE

6. Ahivet Ahtoiata

Aktivet AlaloiaE Maie alelMMtel
Vleat dhe kbsmkim ne grupe i l,AM.ve le pasqyruaG ne bi aic dhe ne labe en e meposhteme jane

le perpuhuG me le dhenar e konrab litol I dhe te iventadzimeve fzike qe shoqer a e ka krye I ie fund

si poilke kontabel per koirabirizimin dhs shpjegimin e Mll|€, shoqeda 12 zsjedhu oodelin e
koslc(s](K-s). vle@simi r lesiar re mment i d hanj$ de inE|la eshie berc ma koston e manjes
dhe ie datei e nbrljos se bilamil pa€qlen me Noston e ryre m rus amonizmin e akunutu4 dhe
idonjo hunbte la akumuluar iga ,]iv ercsimi,

"SILVER" sh.p.k
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Gjeidjer e MM{e ne ririh dhe tuod

Pasqyrat Financiare 20'|,4

ec6ie.A#rc3.tr.sr I o
Melodal dhe nomal e amorlz mit te MMae te peldo ru E jane njeita he alo qe pedo ei per qet me iskate.(s hih

7, Detvdme afaGhkune6.Huanarlel

Shoqeda nuk hua te kas likuad si alatshkudra

vr*pdiuo. virip*adhis i

L Detvnme lf.khkuneG-Huaie dhe oraoaoinet
Fuale dhe pampaginer aiateshkune€ ne llllih dhe ne lund le ushi.imit koniabet 2014

o Nudd dhe odiqft ond 5f5Ghk!n€
(i) Khimd r r 0,96.1 6 huas araat.b

biii.aog

i)e4dmd bimore*slhq€oru

'Te pasueshme ndat lunlodle" pasqyDn

sherbineve pa u likujduar ne ilid te ushldmil.
dety'iner Ddaj luhiloew per

Shoqeda ka percallurinlenla@t
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rrogatse si etke eshh e baGbade me shunen e l€ai.ve analilke re mbajluc pe(do tunitor
Dretlimi nsndoi e te drejrar e tumiroreve jane te vteesuam @ ish r
'T€ pagueshne ndal putu'tii$ve" pedehet oqa detydmi i papqq ! ar ndaj peFoietit ne 31 .l2 m14.
'Deryiloet hrimoc+sig.shoqem@ pedaqesj@ d et.in i per lar mir ne bu dm per sig unmet shoqe oe
6 shenderEsore dhe r.v.sh re mual r DhjeLr 2014.

oetr fr. Aratgjala.liuate arargjak

( ) H!a, bodo drre ddyime iga qe6la fmi.j3€

Sloqena nu[.d odu.re ̂ ban tr 1La.e l astursia,atgialeo,aegjrf" peo.o1es $ftrimore

Kapral i regjsrMr isholeile, i pa6q tu ie bitanc, k ne pedede .do vendtn apo ndyshin re
depoztuar ie oKR. Me 31.122014ai eshle 100,000ALL,i|daene 1oo kuorsmeveenomiMe

Gjale ushtimil konlabel 2014 nuk ka pdr nilie E kapila if e reOjhtrud ia sholeiae dhe ne hpoJret

11. Fitimi (humbja)evitirfinanclar

Ie ard h ub e @al zuac gja@ lshu mit sipas sog meDtse(karegodve) re biziesii pa€q ilet si vlon

ro.dhds d...hi,ra ee@dqrbld
faadhuE'nq6k'eFelh&blfeE
re adhucr iqa s! !, e maredae,a @

Ti a.dhu6l nga sh !:a o manav€ dhg sherbtmovo jane vleidsuar ne ve€n e dretld l?j shlmas se
akatua 6e td a/dlu6hne, duke mad€ par$Fh shumin e skonlimeve ose bbatel e oituad, Ie

PaGqilja ie pasqyEt indc a e e ie adh uale dhe shpeuimeve eshb bere sipd Mtyrs s ryrc
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. Shpenzimel evep mlarise [ryesore

Pasqyrat Financiare 2014

n;lrr,;f#;;i;

Konsumi male i a eve, ma l€ve lumiludve, punihew e sne d mere, le pasqyrua€ ne dokumentat

iuslirku*,lamregjistruemeshlmaliaturuaEoseshumatepagueshme le ped.@ nga Fumilura e

shedine nqa l€ l@le , relelon, slqurime,Trlime, taksa dhe dedhje le iqiashme konsloie baikare

elj.

12. shpenzimete tatimit mbi litimin

shpedimeleiarmi mbilrjm i pef ushlimn kontabel 2014dhe2013iarcslviioni

5HPENZME TE PAZBR TE9IME (+)

s h P q . d .  p , ' i c c d h u m c  c l r ! f t  r b r n q

Globa,petur'de dam+pe6ime

q'E!

PTESA E HIMBJES SE MBARTURC)

Fr lMr (H !M6  A) r / r  MoFE( !  i )

F[rM NEro r usNrFLMr( I
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Talim filimi i ushldmit eshte i llogadtur rbi flrmin e htushem, c i eshle ftg0lluar nga shpenzimet e
panjohuE s pas legjist&ionit fis* analDu4 ie tabelen e mes peme.

13. TEnsaksione te paleve le lidhud

Ne madon i e kooside€te le do lransals o ii d he maned hef e b mundshme, io lhishl iome n lirqtore

Ietye, ne 3ldhietor20l4dhe3l ohjeror20l3iukkatamaksionemepaetelrdhura.

14 Nola et oas dales se bilancitdhevdhdino.le.shfryteihit

a6fle n9ia!0 e Gndeshhne nuk ra ndodtu pas dates se m Elm t lE p6qy.6ve lnancia@.

Nga dd6 e gjeidjas dhe pedommces fiam are ie shoqedse, rezu ton e ne ushldnin 2014 eshle

dlu r shiiE e ala Emit por 6hle ul! r litlfrl lreqlai Rapotul e mlabi ietjt per v [n 2014 jane Filih]

n bl sh ljel pa6 sh peizimew fna nc a didtelsvo) dho lalim l5umit 6hte 5.6v", nde6a fl m nelo mb

shi!61 pa€ lalim I'fmit 5.6 % dukc qcnc s 3hpci2 net linaioiaE jone tep€r ie vog a

"SILVER" sh.p.k Pasqyrat Financiare 2014
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SHOqERA'SILVER SH P.K.

NlPTih330t030ts

DEKLARATE

Deklarojse Shoqolia 'S|LVER, SH p.K, re N|PIXB€olo3rlsmeadnin slratorZ,.L NARD
BALANI dhe akslonere:

I.ZLINARDBALAN| perq ndia e pjsdnarjes 1OO %

ka hariuar psqy€tlinancia.e l0 Mtit 20i4 konnfom standarteve kombehre re kontab te0l

Hadusi i pasqymve fnandae eshte

ZJ. ENDUELA GJONPALAJ


